

DODATOK Č.1

k Zmluve o dielo č. 68034/2024 uzatvorenej dňa 23.10.2024

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok č. 1“)

1.1 Objednávateľ: **Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**
sídlo: Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra
Konajúci: PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD. Ing. Marek Illéš
predseda predstavenstva člen predstavenstva

IČO: 36 550 949
IČ DPH: SK2020154609
Bankový účet: IBAN: SK66 0200 0000 0000 0260 3112
BIC: SUBASKBX

Spoločnosť zapísaná: Obchodný register OS Nitra, oddiel: Sa, vložka č. 10193/N.
a

1.2 Zhotoviteľ: **PP INVEST, s.r.o.**
sídlo: Štúrova 1284/106, 952 01 Vráble
zastúpený: Ing. Pavol Šlosár – konateľ spoločnosti
Tel./e-mail: +421 918 377 074
IČO: 36547522
DIČ: 2020147195
Bankový účet: IBAN: SK69 1111 0000 0014 2168 8004
BIC: UNCR SK BX

Spoločnosť je zaregistrovaná : OR OS Nitra, odd. Sro., vl.č. 13244/N

Čl. I.

Preambula

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 (ďalej len „Dodatok“) k Zmluve o dielo č. 68034/2024 uzatvorenej dňa 23.10.2024 na vykonanie diela: „**AREÁL ZsVS, a.s. Nitra, OBJEKT ÚV1, DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA**“ (ďalej len „Zmluva“).
2. Tento dodatok sa uzatvára v zmysle čl. IV bodu 4.3, čl. V bod 5.3.1, a čl. X bod 10.8 Zmluvy, nakoľko po začatí realizácie diela zhotoviteľom boli pri stavebných prácach zistené navyše práce, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvorenia zmluvy a ich nutnosť vyplynula až pri realizácii Diela.
3. Objednávateľ a zhotoviteľ spolu konštatovali potrebu realizácie navyše prác zápismi z kontrolných dní a do denníka.

Čl. II.

Zmeny Zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli na zmene týchto ustanovení Zmluvy nasledovne:

1. V Čl. II Zmluvy s názvom „Predmet zmluvy“ sa rozsah diela „AREÁL ZsVS, a.s. Nitra, OBJEKT ÚV1, DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA“ v bode 2.1 mení v zmysle menej a najviac prác popísaných v Prílohe č.1 tohto Dodatku.
2. V čl. IV Zmluvy s názvom „Čas a miesto plnenia“ sa pôvodné znenie bodu 4.1 nahrádza týmto novým textom:
Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať ukončené dielo do 10 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a uvoľniť stavenisko do 10 dní po odovzdaní diela objednávateľovi.

3. V Čl. V. Zmluvy s označením ako : „Cena diela a platobné podmienky“, sa pôvodný text prvého odseku bodu 5.2. nahrádza novým textom, ktorý znie :

Cena diela (bez DPH) v zmysle Zmluvy je: **124.990,- €**
Cena navyše prác (bez DPH) v zmysle Dodatku je: **16.963,32 €**
Cena diela (bez DPH) spolu (zmluva + dodatok) je: **141.953,32 €**
Slovom: Sto štyridsať jedna tisíc deväťsto päťdesiattri a tridsať dva centov bez DPH

4. Znenie Prílohy č. 1 Zmluvy s názvom Opis predmetu obstarávania sa mení a dopĺňa Prílohou č. 1 tohto Dodatku, ktorá obsahuje špecifikáciu a rozsah navyše a menej prác.
5. Znenie Prílohy č. 2 Zmluvy – Cenová ponuka zhotoviteľa sa čiastočne mení Prílohou č. 2 tohto Dodatku s názvom- Rozpočet odpočtov a prípočtov, ktorá obsahuje zmeny obsiahnuté v tomto dodatku – menej práce a navyše práce na diele.

Čl. III.

Záverečné ustanovenia

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy, neupravené týmto Dodatkom, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je príloha č. 1 – Špecifikácia a rozsah navyše a menej prác a Príloha č. 2 – Rozpočet odpočtov a prípočtov nacenенý zhotoviteľom.
3. Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania ostatnou zo zmluvných strán.
4. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch. Dva rovnopisy obdrží objednávatel', jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ'.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s týmto Dodatkom oboznámili, že Dodatok bol uzatvorený podľa ich pravej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom Dodatku tento Dodatok potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

22-01-2025
V Nitre dňa
za objednávateľa:

**ZÁPADOSLOVENSKÁ
VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ, a.s.**
NABREŽIE ZA HYDROCENTRÁLOU 4
945 60 NITRA
- 6 -

PhDr. Mgr. art. Otokar Klejz, ArtD.
predseda predstavenstva

22-01-2025
Vo Vrábľoch dňa
za zhotoviteľa:

PP INVEST, s.r.o.
Štúrova 1284/106, 952 01 Vrábľa
IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

Ing. Pavol Šlosár
konateľ PP INVEST, s.r.o.

.....
Ing. Marek Illéš
člen predstavenstva

Príloha č. 1
Špecifikácia a rozsah navyiac a menej prác

Stavba: Areál ZsVS Nitra, objekt ÚV1, dažďová kanalizácia
Objekt: SO-01 DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA

V priebehu realizácie diela a vykonávania stavebných prác sa oprávnení zástupcovia zmluvných strán po zistení skutočného stavu na stavenisku dohodli, že bude potrebné vykonať zmeny v rozsahu pôvodne zamýšľaných prác. Po odkrytí káblových trás v mieste plánovanej trasy dažďovej kanalizácie je potrebné pristúpiť k úprave technologického riešenia, čo bude znamenať realizáciu navyiac prác a niektoré práce nebude potrebné vykonať.

Potrubie DN200 sa v úseku 22 m bude zaťahovať do pôvodného potrubia. V nadväznosti na to je znížený počet potrebných kanalizačných šacht. Rovnako je súpis doplnený o búracie práce na kanalizačnej prípojke, jednu plastovú revíziu šachtu (dno 3x160) a 11m potrubia PVC-U, D160 SN8. V nadväznosti na vyššie uvedené je upravená aj položka presunu hmôt.

Popis navyiac a menej prác

1 Dažďová kanalizácia:

Práce ktoré nebudú realizované na základe dohody:

- 2 ks betónových šacht

Navyiac práce v zmysle požiadaviek objednávateľa:

- PVC šachta DN 425 mm
- búranie žel.bet. potrubia
- PVC potrubie DN 150
- sanácia kanalizačného potrubia Relining PE potrubím SDR 11 DN 200

3 Spevnené plochy:

Navyiac práce v zmysle požiadaviek objednávateľa:

- Búranie spevnených plôch z betónu
- Zemne práce pri terénnych úpravách
- Spevnené plochy s kameňa
- Spevnené plochy s betónu
- Spevnené plochy so zámkovej dlažby
- Betónové obrubníky
- Odvoz a likvidácia sute

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024_052
Stavba: Areál ZsVS Nitra - Dažďová kanalizácia

JKSO:
Miesto: k. ú. Nitra - Zobor

KS:
Dátum: 25. 11. 2024

Objednávateľ:
ZsVS, a.s., Nitra

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PP INVEST, s.r.o.

IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Martin Rusnák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			16 963,32
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	16 963,32	3 392,66
Cena s DPH v EUR			20 355,98

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

ZÁPADOSLOVENSKÁ
VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ, a.s.
NÁBŘEŽÍ ZA HYDROCENTRÁLOU 4
249 60 NITRA
PhDr. Martin Otokar Kleň, ArtD.
prezident predstavenstva
Ing. Marek Illés
člen predstavenstva

PP INVEST, s.r.o.
Štúrova 1284/106, 952 01 Vrábľe
IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

Dátum a podpis: 22-01-2025 Pečiatka Dátum a podpis: 22-01-2025 Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2024_052		
Stavba:	Areál ZsVS Nitra - Dažďová kanalizácia		
Miesto:	k. ú. Nitra - Zobor	Dátum:	25. 11. 2024
Objednávateľ:	ZsVS, a.s., Nitra	Projektant:	
Zhotoviteľ:	PP INVEST, s.r.o.	Spracovateľ:	Ing. Martin Rusnák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		16 963,32	20 355,98
5	Menej práce a navyše práce	16 963,32	20 355,98
1	Dažďová kanalizácia	2 107,74	2 529,29
3	Spevnené plochy	14 855,58	17 826,70

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Areál ZsVS Nitra - Dažďová kanalizácia

Objekt:

5 - Menej práce a navyše práce

Časť:

1 - Dažďová kanalizácia

JKSO:

Miesto: k. ú. Nitra - Zobor

KS:

Dátum: 25. 11. 2024

Objednávateľ:

ZsVS, a.s., Nitra

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

2 107,74

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

2 107,74

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
2 107,74

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
421,55

Cena s DPH

v EUR

2 529,29

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**ZÁPADOSLOVENSKÁ
VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ, a.s.**
NÁBREŽIE ZA HYDROCENTRÁLOU 4
949 60 NITRA
- 6 -

PP INVEST, s.r.o.
Štúrova 1284/106, 952 01 Vrábľa
IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

PhDr. Mgr. art. Otokár Klepáč ArtD.
predseda predstavenstva

Ing. Marek Illéš
člen predstavenstva

Dátum a podpis:

22-01-2025

Pečiatka

Dátum a podpis:

22-01-2025

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Areál ZsVS Nitra - Dažďová kanalizácia

Objekt:

5 - Menej práce a navyše práce

Časť:

1 - Dažďová kanalizácia

Miesto: k. ú. Nitra - Zobor

Dátum: 25. 11. 2024

Objednávateľ: ZsVS, a.s., Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 107,74

D HSV Práce a dodávky HSV

2 107,74

D 8 Rúrové vedenie

1 695,04

75	K	871319021.S.R	Búranie kanalizačného potrubia - prípojka DN 150 do DN 300	sub	1,000	330,00	330,00
25	K	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	11,000	0,81	8,91
	M	286110002700.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	1,829	112,53	205,82
76	K	871355115.S	Sanácia kanalizačného potrubia relining PE potrubím SDR 11 DN 200	m	22,000	96,58	2 124,76
49	K	894403021.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	-2,000	55,66	-111,32
50	M	592240004100	Dno jednoliate šachtové KOMPAKT TBZ-Q.1 100/68 KOM V30 pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/675x300 mm	ks	-2,000	427,14	-854,28
51	K	894421111.S	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t - osadenie betónových dielcov pre šachty rovných alebo prechodových skruží TBS	ks	7,000	53,39	373,73
52	M	592240002100	Kónus TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	-2,000	123,46	-246,92
54	M	592240002300	Skruž výšky 250 mm TBS-Q.1 100/25/10 PS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x250x100 mm	ks	-2,000	65,92	-131,84
77	K	894810000.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	1,000	36,16	36,16
78	M	286610032100.S	Šachtové dno prietochné DN 110x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	1,000	222,75	222,75
	M	286610044600.S	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	1,000	149,38	149,38
80	M	286620000600.S	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vlnovcovú šachtovú rúru	ks	1,000	20,65	20,65
81	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	2,000	14,52	29,04
57	K	899103111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	-2,000	31,78	-63,56
58	M	592240008400.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia D400, pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	-2,000	199,12	-398,24

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

563,59

63	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	12,830	1,98	25,40
64	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	64,100	0,43	27,56
65	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,830	39,80	510,63

D 99 Presun hmôt HSV

-150,89

67	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	-3,899	38,70	-150,89
----	---	-------------	--	---	--------	-------	---------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Areál ZsVS Nitra - Dažďová kanalizácia

Objekt:

5 - Menej práce a naviac práce

Časť:

3 - Spevnené plochy

JKSO:

Miesto: k. ú. Nitra - Zobor

KS:

Dátum: 25. 11. 2024

Objednávateľ:

ZsVS, a.s., Nitra

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				14 855,58
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				14 855,58
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	14 855,58	20,00%	2 971,12	
Cena s DPH	v	EUR		17 826,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ZÁPADOSLOVENSKÁ
VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ, a.s.
NÁBREŽIE ZA HYDROCENTRÁLOU 4
949 60 NITRA
- 6 -

PP INVEST, s.r.o.
Štúrova 1284/106. 952 01 Vrāble
IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD.
predseda predstavenstva

Ing. Marek Illéš
člen predstavenstva

Dátum a podpis:

22-01-2025

Pečiatka

Dátum a podpis:

22-01-2025

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Areál ZsVS Nitra - Dažďová kanalizácia

Objekt:

5 - Menej práce a naviac práce

Cast:

3 - Spevnené plochy

Miesto: k. ú. Nitra - Zobor

Dátum: 25. 11. 2024

Objednávateľ: ZsVS, a.s., Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 855,58

D	HSV	Práce a dodávky HSV
---	-----	---------------------

14 855.58

D	1	Zemné práce
---	---	-------------

2 172,61

1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	7,760	47,61	369,45
6	K	162303102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	29,000	2,40	69,60
7	K	162503103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	145,000	0,38	55,10
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	29,000	0,80	23,20
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	52,200	19,40	1 012,68
4	K	460620014.S1	Úprava terénu v zemine	m2	178,000	3,61	642,58

D 5 Komunikácie

8 276.87

5	K	5648711111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	464,830	10,45	4 857,47
22	K	581130315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	37,760	34,67	1 309,14
23	K	631362442.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	4,000	7,67	30,68
6	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	13,630	16,27	221,76
	M	592460007600.S	Dlažba betónová škárová	m2	14,312	15,05	215,40
8	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	11,700	9,03	105,65
9	M	59229029601	Obrubník betónový parkový 100/20/5 cm, hnedý	ks	12,000	4,78	57,36
24	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	46,900	9,08	425,85
25	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	42,420	5,23	221,86
26	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	5,000	9,78	48,90
10	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	7,032	111,32	782,80

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 097,04

27	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	20,000	17,47	349,40
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,880	16,60	64,41
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	34,920	0,50	17,46
13	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,880	13,98	54,24
14	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	69,840	1,57	109,65
15	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	3,880	129,35	501,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99			Presun hmôt HSV				3 309,06
16	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	68,539	48,28	3 309,06